
■ Plánování 

Radim Dodek 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 2 

Plán 

 Co je projekt? 

 Co je projektový plán a k čemu mi bude? 

 Jak by měl plán vypadat? 

 Jak plán udělat? 

 Co by nemělo chybět? 

 Co k tomu budu potřebovat? 

 

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 3 

Co je projekt? 

 Časově a nákladově omezené úsilí za účelem realizovat množinu definovaných 

výstupů (naplnění definovaných cílů) podle standardů a v požadované kvalitě. 

 Jedinečný proces, který se skládá z řady koordinovaných a řízených činností s 

termíny zahájení a ukončení. Realizuje se pro dosáhnutí cíle, který vyhovuje 

specifikým požadavkům včetně omezení jako je čas, náklady nebo zdroje. 

 Soubor činností s jasným cílem, který je omezen časem, financemi a dalšími 

zdroji 

 Projekt je řízený proces změny 

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 4 

Co je projektový plán - Teorie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroj: https://managementmania.com/cs/plan-projektu 

https://managementmania.com/cs/plan-projektu
https://managementmania.com/cs/plan-projektu
https://managementmania.com/cs/plan-projektu


Copyright © Unicorn Systems a.s. 5 

Co je plán - praxe 

 2 (někdy i více) plánů různé granularity dle potřeb různých lidí, které musí být 

vzájemně konzistentní po celou dobu projektu 

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 6 

Modelový příklad 

 Vytvořit projektový plán tzv: Engineering projektu 

 Očekávané výstupy ze strany klienta (co jste slíbili v nabídce): 

 Analytická dokumentace pro další fázi 

 Seznam funkčností systému 

 Seznam nefunkčních požadavků (tzv. non-functional requirements) na systém 

 Testovací strategie 

 SWA document 

 Návrhy obrazovek 

 

 

 

Předpoklady 

 Vyvíjíte podle metodiky Waterfall, nebo RUP 

 Snažíte se o tzv ‚optimální plán pro všechny‘ 

 

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 7 

Postup 

 Vytvořit PBS 

 Odvodit WBS 

 Odhadnout časovou náročnost aktivit 

 Seznam rizik/předpokladů 

 Vytvořit interní plán  

 Externí plán tvořit nebudeme, protože se dá odvodit z interního jeho 

zjednodušením  

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 8 

PBS – Product breakdown structure 

 Co to je? 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 9 

PBS – Výchozí stav 

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 10 

PBS – Jak by to mohlo taky vypadat 

 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 11 

WBS – work breakdown structure 

 Jak odvodím z PBS WBS? 

 Proč bych tím vlastně měl ztrácet čas, když už mám PBS? 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 12 

WBS – Modelový příklad 

Pořadí PBS PBS 2.úroveň WBS

1. Kick off meeting Příprava na meeting, meeting + zápis

2. Analytická dokumentace High level design Příprava na meeting, meeting + zápis, vytvoření dokumentu, jeho revize + poslání klientovi, zapracování jeho komentářů

3. Seznam funkčních požadavků Seznam Vytvoření seznamu

3. Seznam nefunkčních požadavků Seznam Vytvoření seznamu

3. Analytická dokumentace Popis business procesů 2x Příprava na meeting, meeting + zápis, vytvoření dokumentu, jeho revize + poslání klientovi, zapracování jeho komentářů

3. Analytická dokumentace Popis školících materiálů včetně rozsahu Vytvoření dokumentu

3. SWA dokument Dokument Vytvoření dokumentu

3. SWA dokument HW požadavky Vytvoření dokumentu

3. SWA dokument Maintenance požadavky Vytvoření dokumentu

4. Návrhy obrazovek Mockup obrazovky Vytvoření mockupů dle analytické dokumentace

4. Návrhy obrazovek UX design Interní meeting s designerem a UX, práce na UX a designu + upřesňovací schůzky

4. Návrhy obrazovek Návrhy GUI Interní meeting s designerem a UX, práce na UX a designu + upřesňovací schůzky

4. Testovací strategie Dokument Vytvoření dokumentu

4. Testovací strategie Strategie automatizace Vytvoření dokumentu

4. Testovací strategie Strategie performance testy Vytvoření dokumentu

6. Seznam rizik pro další fázi Vytvoření seznamu

3. PoC Práce na PoC

5. Seznam Out of Scope Vytvoření seznamu

Status meetingy

Projektový management

7. Finální meeting s klientem Příprava na meeting, meeting + zápis



Copyright © Unicorn Systems a.s. 13 

Časová náročnost 

WBS MDs

Příprava na meeting, meeting + zápis 4

Příprava na meeting, meeting + zápis, vytvoření dokumentu, jeho revize + poslání klientovi, zapracování jeho komentářů 10

Vytvoření seznamu 0,5

Vytvoření seznamu 0,5

2x Příprava na meeting, meeting + zápis, vytvoření dokumentu, jeho revize + poslání klientovi, zapracování jeho komentářů 10

Vytvoření dokumentu 0,75

Vytvoření dokumentu 4

Vytvoření dokumentu 0,5

Vytvoření dokumentu 0,5

Vytvoření mockupů dle analytické dokumentace 2

Interní meeting s designerem a UX, práce na UX a designu + upřesňovací schůzky 2

Interní meeting s designerem a UX, práce na UX a designu + upřesňovací schůzky 4

Vytvoření dokumentu 1

Vytvoření dokumentu 0,5

Vytvoření dokumentu 0,25

Vytvoření seznamu 0,5

Práce na PoC 4

Vytvoření seznamu 0,25

Status meetingy 6

Projektový management 6

Příprava na meeting, meeting + zápis 4

Suma 61,25



Copyright © Unicorn Systems a.s. 14 

Vytvoření plánu 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 15 

Seznam rizik/předpokladů 

 Definujeme rizika, která mohou ovlivnit splnění daného plánu 

 Definujeme předpoklady, se kterými počítáme, aby byl plán uskutečnitelný 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 16 

Řízení rizik  

 Risk list 

 Severita, dopad a opatření 

 Součást pravidelného vyhodnocování stavu projektu 

 Risk => Problém 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 17 

Příklad seznamu rizik 



Copyright © Unicorn Systems a.s. 18 

Rady na závěr 

 Používejte selský rozum 

 KISS 

 Nikdy nic nepředpokládejte a vždy ověřujte 



■ Děkuji 


